
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЧАЕВСКОГО  РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.12.2022                                     с. Пичаево                                          № 656 

 

Об утверждении плана заседаний координационного совета по развитию 

дополнительного образования детей в Пичаевском районе  на 2023 год 

 

В целях эффективного взаимодействия органа местного самоуправления,  

образовательных организаций, расширения возможностей использования 

потенциала организаций культуры и спорта в сфере дополнительного 

образования детей в Пичаевском районе, администрация района постановляет: 

1. Утвердить: 

1.1.План заседаний координационного совета по развитию 

дополнительного образования детей в Пичаевском районе  на 2023 год 

согласно приложению. 

2. Исполнителям плана мероприятий по развитию дополнительного 

образования детей в Пичаевском районе на 2023 год обеспечить реализацию 

Плана. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию   в 

районной газете «Пичаевский вестник», на сайте Тамбовского областного 

портала в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.top68.ru) и вступает в силу с 01.01.2023 года. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района О.В.Горбачёву. 

 

 

 

 

И.о.главы  Пичаевского    

района   О.В.Горбачёва

http://www.top68.ru/


                                                                      

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН  

постановлением  

администрации района  

                                                                                                                                                               от    15.12.2022 № 656 

ПЛАН 

заседаний координационного совета  

по развитию дополнительного образования детей в Пичаевском районе на 2023 год 

 
Наименование мероприятий Дата 

заседания 

Исполнители 

1. Об организации выездных мастер-классов  январь МБОУ «Пичаевская СОШ» 

2. О реализации новых нормативных актов, вступающих в 

силу с 01.01.2023г (приказ Министерства спорта РФ от 

03.08.2022№635, приказ Минпросвещения РФ от 18.07.2022 

№562, приказ Минпросвещения РФ от 27.07.2022 №629) 

Отдел образования 

 

3. О реализации проекта "Малая лесная академия".  МБУ ДО  «Детско-юношеский центр»  

 

1. О реализации краткосрочных программ в период летнего 

отдыха 
июль 

 

 

 

МБУ ДО  «Детско-юношеский центр»  

 

2. О создании виртуальной   выставки  лучших программ и 

методических разработок по дополнительному образованию 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

МБУ ДО  «Детско-юношеский центр»  

1.Об основных направлениях развития дополнительного 

образования в 2023 году в учреждениях Пичаевского района.  
октябрь Отдел образования администрации района 

Отдела культуры и архивного дела 

 

2. О достижении целевых показателей организации 

дополнительного образования на базе Центров образования 

«Точка роста». 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Рудовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Байловский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Вернадовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 

 

3. О приоритетных  задачах развития дополнительного 

образования на 2023 -2024 учебный год 
 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

МБУ ДО  «Детско-юношеский центр»  

 

4. Дополнительное образование: возможности для  МБУДО «Пичаевская ДШИ» 



реализации и развития талантов 

  декабрь   

2. Об активизации конкурсного движения в рамках 

дополнительного образования 
 Отдел образования администрации района  

МБУ ДО  «Детско-юношеский центр» 

3. О работе муниципального (опорного) центра 

дополнительного образования. Итог работы за год  

план на 2024г. 

 МБУ ДО  «Детско-юношеский центр» 

4. Об утверждении плана  работы Межведомственного 

совета по развитию дополнительного образования 

детей в Пичаевском районе на 2024 год 

 

  Горбачева О.В., заместитель главы администрации района, 

председатель Совета 

 

              
 


